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Raiteen perusyksikön omavalvonnan 

seurantaraportti 

toukokuu-elokuu/2025 
 

Asiakaskokemus 

Raiteen perusyksikössä on jatkettu aktiivista asiakaspalautteiden keräämistä asukaslapsilta, 
läheisiltä ja tilaaja-asiakkailta Roidu-palautekyselyllä. Vuoden 2025 toisen neljänneksen aikana 
on saatu yhteensä 46 Roidu-palautetta, mikä on muutama palaute vähemmän edelliseen 
vuosineljännekseen verrattuna. Lasku selittyy yhdellä vapaalla asiakaspaikalla. Asiakkailta 
Roidu-palautteita on saatu 25 ja läheisiltä 20. Tilaaja-asiakkaiden osuus on ollut vain yksi 
vastausta. Palautekyselyn kuudessa ensimmäisessä kysymyksessä selvitetään asiakkaiden 
kokemuksia työntekijöiden ystävällisyydestä, luotettavuudesta ja kohtaamistaidoista, 
tyytyväisyydestä henkilökunnan työskentelyyn ja palveluun, omasta osallisuudenkokemuksesta 
palvelun sisällön suunnittelussa sekä onko vastaajan mielipiteet ja toiveet huomioitu yksikössä.  
Kysymyksen keskiarvot ovat jonkin verran laskeneet edelliseen vuosineljännekseen verrattuna 
ollen nyt välillä 4,09-4,39 (asteikolla 1-5). Vaikka keskiarvot ovat edelleen erittäin hyvät, ovat 
ne hieman laskeneet neljän viime kuun aikana kuukausittain. Touko-elokuussa palvelujen 
suosittelujen keskiarvo on 8,47 (asteikolla 1-9) ja vastauksista koostuva NPS-arvo 63, mikä on 
erittäin hyvä. Huomioitavaa kuitenkin on, että myös NPS-luvussa on tapahtunut iso romahdus 
vuosineljänneksen aikana. Selkeänä syynä epäsuotuisalle muutokselle on ollut työryhmän suuri 
vaihtuvuus, mikä on aiheuttanut ymmärrettävää luottamuspulaa työskentelyssä, kun sekä lapset 
että läheiset ovat yhtäkkiä joutuneet työskentelemään uusien ihmisten kanssa. Vapaamuotoisia 
palautteita on annettu muutamia joka kuukausi. Niissä on ollut paljon kiitosta työskentelystä, 
mutta myös kommentoitu työryhmän vaihtuvuuden näkyneen työskentelyssä. Palautteet on 
käyty kuukausittain läpi työryhmän kanssa tiimipalaverissa. Lasten kanssa aktiivinen keskustelu 
palautteista lastenkokouksissa on selvästi lisännyt lasten halua pohtia antamiaan vastauksiaan 
huolellisemmin. Tilaaja-asiakkaiden aktivoiminen vastaamiseen on ollut haasteellista. 

Ohjaus- ja valvontakäynnit 

Ryhmäkoti Raiteessa oli seurantajakson aikana Uudenmaan kuntien eli UMAKU:n ohjaus- ja 
valvontakäynti 3.6.2025. Käynnillä ei havaittu epäkohtia tai laatupuutteita. Esiin nousi muutamia 
asioita, joihin annettiin ohjausta. Esimerkiksi yksikössä ei oltu aiemmin ajateltu voitavan 
toteuttaa eristämistä, koska erillistä eristyshuonetta ei ole. Käynnillä ohjattiin lisäämään 
eristäminen degointimääräykseen, omavalvontasuunnitelmaan ja hyvää kohtelua koskevaan 
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suunnitelmaan, koska lapsi voidaan lain mukaan eristää rajoitustoimenpiteenä myös esim. 
omaan huoneeseensa. Muut esiin nousseet asiat olivat pieniä viilauksia dokumentteihin, kuten 
lakipykälien lisäys hyvää kohtelua koskevaan suunnitelmaan sekä lääkesäilytyksen 
hävikkiastioiden vaihtaminen asianmukaisiin. 

Poikkeamat 

Touko-elokuun aikana yksikössä on tehty yhteensä vain reilut 30 poikkeamailmoitusta 
Gurufield-järjestelmään. Tämä on huomattavan vähän, mikä johtuu muun muassa siitä, etteivät 
uudet kausityöntekijät, jotka joutuivat paikkaamaan hoito- ja kasvatushenkilöstöä useamman 
vakituisen työntekijän lähdettyä, olleet harjaantuneita huomaamaan mahdollisia poikkeamia. 
Lääkehoitoa koskevat poikkeamat on kuitenkin raportoitu hyvin. 

Poikkeamakäytännöt ja Gurufield-järjestelmän saaminen toimivaksi omavalvonnan työkaluksi on 
yksi tärkeä tavoite uuden tiimin kanssa. 

Itsearvioinnit/Sisäinen auditointi 

Ryhmäkoti Raiteessa tehtiin toukokuussa 2025 kiinteistöjen auditointi. Perusyksikön kiinteistön 
osalta ei noussut esiin korjaustarpeita tai huolia. Elokuussa 2025 tehtiin työterveysselvitys.  

Henkilöstö 

Touko-elokuun aika on ollut Raide 1:llä henkilöstön osalta hyvin tapahtumarikas. Pitkään 
yhdessä työskennelleestä tiimistä irtisanoutui neljä työntekijää lyhyellä aikavälillä, toisistaan 
riippumattomista syistä. Kesän kausityöntekijöiksi valitut kolme pätevää henkilöä sijaistivat 
määräaikaisina hoito- ja kasvatushenkilöstössä. Elokuun loppuun mennessä saatiin rekryt 
päätökseen ja syyskuussa päästään aloittamaan työskentely uuden tiimin voimin. Muutokset 
ovat olleet merkittäviä asukaslasten näkökulmasta, ja yksikössä on panostettu psykologisen 
turvallisuuden tunteen ylläpitämiseen muutosten keskellä. Henkilöstön vaihtuvuus on heijastunut 
selvästi asiakastyytyväisyyteen, mutta keskusteluilla on autettu lapsia ja läheisiä ymmärtämään 
tilannetta. 

RAI-arviointi 

Yksikössä ollaan edelleen selvästi aikataulusta jäljessä RAI-arviointien osalta. Yllättävän 
henkilöstötilanteen vuoksi aikataulustta on jääty entisestään, kun arviointien tekemiseen ei ole 
ollut mahdollista perehdyttää sijaisia, joilla on ollut muutenkin paljon opeteltavaa sijaishuollon 
työssä. Yksikköön on nimetty uusi RAI-avainosaaja Erika Aalto, jonka kanssa arviointien 
aikataulutusta loppuvuodelle sekä RAI-tiedon hyödyntämistä lähdetään kehittämään. 

Omavalvonnan seurannasta noussut kehittämistyö 

Haastava henkilöstötilanne on aiheuttanut sen, ettei aikaisempiin kehittämiskohteisiin ole saatu 
toivottua muutosta. Raide 1 jatkaa siis työskentelyä tilaaja-asiakkaiden aktivoimisessa 
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palautteen antoon Roidun kautta, työryhmän aktivoimisessa poikkeamien tekemiseen ja 
RAI-arviointien tarjoaman tiedon tehokkaammassa hyödyntämisessä. Kokonaisuutena Raide 1 
on mielenkiintoisessa murrosvaiheessa, jossa myös omavalvonnan ja toiminnan kehittäminen on 
mahdollista ja hedelmällistä. Uudet ammattilaiset tuovat uusia ideoita ja vahvuuksia tiimiin, joka 
voi jatkossa vastata paremmin asiakkaiden tarpeisiin. 
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